
1

COMUNE DI COSENZA
Sede: Piazza dei Bruzi, 1 - 87100 - COSENZA (CS)

- pec: comunedicosenza@pec.it
Tel. +39.0984.8131

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Apertura Offerta Tecnica

SEDUTA PUBBLICA

Verbale n. 3

Oggetto LAVORI DI: RIQUALIFICAZIONE AREA ANTISTANTE CHIESA
DELL'ASSUNTA A DONNICI SUPERIORE.

CIG 9710620121

CUP F83D21011730005

Importo di gara € 422.300,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

Che, con verbale del 26.04.2023, la Commissione di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina
della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio,
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante;

che a tal fine, con nota prot. n. 348 del 30.05.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante;

che, come risulta dal verbale del 05/06/2023, il quale riporta data errata del 05/05/2023, la Commissione di
gara ha verificato la seguente situazione dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva:

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo Valutazione

ATR COSTRUZIONI SRL 30/05/2023 15:40 n. 349 del
30/05/2023

AMMESSA

KOSTRING S.N.C. DI LO PRESTI
VITO E C

04/06/2023 22:25 n. 353 del
04/06/2023

AMMESSA

FILVIN SAS DI FILICE VINCENZO &
C.

01/06/2023 10:03 n. 352 del
01/06/2023

AMMESSA

MAPE SRL 30/05/2023 17:28 n. 351 del
30/05/2023

AMMESSA



2

CIO’ PREMESSO

L'anno 2023 il giorno 05 del mese di Giugno alle ore 10:00, il Presidente della Commissione di gara in
oggetto, Arch. Giuseppe Bruno, assistito dai Commissari, Ing. Giovanna Petrungaro e ing. Ada Costanzo, e
dal RUP, Arch. Alessandro Sangregorio, dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte
offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

ATR COSTRUZIONI SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO

KOSTRING S.N.C. DI LO PRESTI VITO E C

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO

EUROCOSTRUZIONI SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO

FILVIN SAS DI FILICE VINCENZO & C.

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO

MAPE SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Valutazione

ATR COSTRUZIONI SRL

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: BUSTA N. 2 -
DOCUMENTAZIONE
TECNICA.rar.p7m

Dimensione file: 5.77 MB

Impronta MD5:
7a65e45d7286909dcecf570102afffc

4

AMMESSA AL PROSIEGUO

KOSTRING S.N.C. DI LO PRESTI
VITO E C

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: BUSTA B OFFERTA
TECNICA.zip.p7m

Dimensione file: 19.08 MB

Impronta MD5:
85fc81c8fd9532d28eb0bed15c0c9fc

6

AMMESSA AL PROSIEGUO



3

EUROCOSTRUZIONI SRL

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file:
Busta_B_Offerta_Tecnica.zip.p7m

Dimensione file: 24.69 MB

Impronta MD5:
f368196c3679a7e89e189c5b502287

3a

AMMESSA AL PROSIEGUO

FILVIN SAS DI FILICE VINCENZO &
C.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file:
BUSTA_2_documentazione_tecnica

_FILVIN.rar.p7m

Dimensione file: 7.78 MB

Impronta MD5:
87b512a42564e440e127918f05193b

6a

AMMESSA AL PROSIEGUO

MAPE SRL

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: BUSTA N. 2
DOCUMENTAZIONE
TECNICA.zip.p7m

Dimensione file: 8.96 MB

Impronta MD5:
37c8081ecc41a811594d404e939d1

a02

AMMESSA AL PROSIEGUO

Concluse le operazioni sopra riportate, il RUP avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della
data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 10:30, il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

Arch. Giuseppe BRUNO

___________________________________________

Il Componente

Ing. Giovanna PETRUNGARO

______________________________________________

Il Componente

Ing. Ada COSTANZO

______________________________________________

Il Segretario

Dott. Giuseppe Martino

______________________________________________

Il RUP

Arch. Alessandro Sangregorio

_____________________________________________


